売上高 69,073 70,000 +926

営業利益 4,260 4,400 +139

700

560

610

664

722
690 700

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

34

9

30

37
41 42 44

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

17,810 18,900

4,153

47,208 50,500

2024 2025

69,073 70,000

雑貨小売販売事業

ビューティ＆ウェルネス事業

新規事業

150店舗体制に向けて出店を加速させるほか、
オリジナル商品開発・OMO戦略による体験価値
の向上に取り組む。

ライトアップショッピングクラブの連結除外影響（▲4,153百万円）は
あるものの、既存事業の成長により増収を目指す。

「サボリーノ」「乾燥さん」などヒットブランドの
さらなる成長に向けて新商品の開発に注力するほか、
CPコスメティクスでは「ソワンクラージュ」シリーズ
など新商品を投入。成長を図る。

英国発のライフスタイルブランド、
キャスキッドソンが、2025年3月に表参道に旗艦店
をオープンし、日本に再上陸。ブランドの象徴である
「モダンヴィンテージ」デザインと、多数の日本限定
アイテムを展開し成長を加速。

その他

売上高 営業利益 単位：億円単位：億円

単位：百万円

予想

予想 予想

600

その他

雑貨小売販売事業 通信販売事業

ビューティ＆ウェルネス事業

▲97

178 83 93

▲ 100

882

203

1,049 956

525 556 556 448

964 979 979

1,381

2,550

1,821

2,677 2,686

2022 2023 2023 2024

営業利益 1Q 2Q 3Q 4Q 合計

18

※1  従来「幼児教育事業」としていたものを、当連結会計年度より「幼児教育他事業」に変更。なお、本変更は名称のみの変更であり、当該事業における管理区分に変更はございません。
※2 やる気スイッチグループのTBSグループ入りに伴い発生した費用。
※3  やる気スイッチグループは2023年6月より連結の範囲に加わっております。
※4 事業別の売上収益は管理会計上の数値。
※5  やる気スイッチグループがTBSグループ入りに伴い発生した費用 (IFRS) を指し、連結上では日本基準に組み替えて 一部を特別損失に計上しています。

トランザクション
関連費用(※5) を
除外した営業利益

やる気スイッチグループ

連結 2023年度
（3-2月）※3

2024年度
（3-2月） 前年差

単位：
百万円

売上収益 22,691 24,488 +1,797

営業利益 1,821

2,686
+865

営業利益
トランザクション関連費用 ※2

除く
2,677 +9

事業別
売上収益 ※4 単位：

百万円

2023年度
（3-2月）※3

2024年度
（3-2月） 前年差

個別指導塾事業 11,226 11,607 +381

幼児教育他事業 ※1 11,465 12,882 +1,416

計 22,691 24,488 +1,797

やる気スイッチグループは 国際会計基準（以下、IFRS）を適用しており、
連結上ではIFRSを日本基準に組み替えた上で、24年3月～25年2月の12か月分を取り込んでいます。

個別指導塾事業および幼児教育他事業(※1)は、順調な教室数及び生徒数拡大とあわせ、積極的なフランチャイズ教室の直営化や2023年９月からの授業料などの値上げに加え、
2024年12月から寺小屋グループを連結したことなどにより、両事業ともに増収。
また、2023年９月に実施した賃上げや、将来に向けたより高い収益性確保を目的とした不採算フランチャイズ教室の直営化に伴い、人件費などの費用が増加したが、
2023年度に発生したTBSグループ入りに伴うトランザクション関連費用(※2)が今期は発生せず、更には直営教室売却による事業譲渡益増加などもあり、増益。
なお、当該トランザクション関連費用(※2)の影響を除外した場合でも営業利益で、増益。

(参考)

4,892 5,040 5,269

5,765 6,087 6,287

5,041 5,267 5,518

5,950 6,297 7,414
21,649 22,691

24,488

2022 2023 2024

売上収益 1Q 2Q 3Q 4Q 合計

19

やる気スイッチグループ 2025年度業績予想

連結 2024年度
（3-2月）

2025年度
（3-2月）

予想
前年差

単位:
百万円

売上収益 24,488 28,000 +3,512

営業利益 2,686 3,200 +514

生徒数推移

2025年2月末時点

2,478 校
2024年2月末時点

2,397 校

教室数推移

教室数および生徒数推移

2026年
2月末予想

2025年
2月末時点

2024年
2月末時点

132,865 名 138,405 名 140,000 名以上

19

多様なコンテンツ展開を中心に、高品質な付加価値を創出
強固な事業基盤を確立し、新たなステージへ

▲ テレビユー福島・チューリップテレビ・大分放送は
続々と忍者ナインブランドを開校

▲ 地方の学習塾をグループ化、四国地域での
教育サービスの拡充へ

2025年度の主な取り組み

2024年度の振り返り

売上収益

営業利益率

 新規開校推進
 入会者数向上

■コンテンツ・サービス開発の推進

■M＆A活用の検討

■グローバル展開の検討・推進

■JNN系列局のフランチャイジー化推進

※1  不採算フランチャイズ教室を直営化し、生産性向上などにより早期収益性改善を図り、
再びフランチャイズオーナーへ教室売却するサイクルを指す

■生産性向上などによる
既存教室の収益性改善

■1教室あたりの生徒数増加

■教室再生ビジネス※1を推進

やる気スイッチグループは 国際会計基準（以下、IFRS）を適用しております。

20

2 0 2 4 年 度 通 期 決 算 ハ イ ラ イ ト

▶ 2025年度 業績見通し

T B S グ ル ー プ 中 期 経 営 計 画 2 0 2 6 の 進 捗

そ の 他 ト ピ ッ ク ス

参 考 資 料

株 主 還 元

20,346 20,782

15,175

19,465
21,500

2021 2022 2023 2024 2025

営業利益

358,269 368,130
394,309 406,700 425,000

2021 2022 2023 2024 2025

売上高

2025年度 連結業績予想

21

連結 2024年度
実績

2025年度
予想 前年差

単位:
百万円

売上高 406,700 425,000 +18,299

営業利益 19,465 21,500 +2,034

経常利益 31,604 34,500 +2,895

親会社株主に帰属する当期純利益 43,914 27,500 ▲16,414

セグメント別

売上高 営業利益
単位:
百万円

2024年度
実績

2025年度
予想 前年差 2024年度

実績
2025年度

予想 前年差

メディア・コンテンツ 296,242 309,900 +13,657 8,490 11,100 +2,609

ライフスタイル 93,576 98,000 +4,423 3,505 4,200 +694

不動産・その他 16,881 17,100 +218 7,468 6,200 ▲1,268

調整額 - - - 0 - ▲0

連結 406,700 425,000 +18,299 19,465 21,500 +2,034

13,180
14,096

6,109

8,996
10,500

2021 2022 2023 2024 2025

営業利益

217,450 224,089 222,404 230,992 241,400

2021 2022 2023 2024 2025

売上高

2025年度 TBSテレビ業績予想

22

TBSテレビ 2024年度
実績

2025年度
予想 前年差

単位:
百万円

売上高 230,992 241,400 +10,407

営業利益 8,996 10,500 +1,503

経常利益 11,750 12,800 +1,049

当期純利益 25,727 11,300 ▲14,427

2024年度
実績

2025年度
予想 前年差 増減率

タイム 81,264 86,900 +5,635 +6.9%

スポット 82,355 80,800 ▲1,555 ▲1.9%

配信広告収入 12,048 14,400 +2,351 +19.5%

番組原価 97,277 102,900 +5,622 +5.8%

23

2 0 2 4 年 度 通 期 決 算 ハ イ ラ イ ト

2 0 2 5 年 度 業 績 見 通 し

T B S グ ル ー プ 中 期 経 営 計 画 2 0 2 6 の 進 捗

そ の 他 ト ピ ッ ク ス

参 考 資 料

▶株主還元

70
円

配当方針と配当予想

24

30
円

37
円

42
円

2020 2021 2022

44
円

2023

中計2023

68
円

2024
予定

中計2026

１株当たり配当金（円）
配当性向（％）

特殊な要因＊の
影響を除いた

配当性向（％）中間 期末 年間

2020年度 15 15 30 18.3 59.5

2021年度 15 22 37 19.7 30.9

2022年度 20 22 42 20.1 30.3

2023年度 22 22 44 18.9 34.4

2024年度

（予定）
27 41 68 24.9 38.9

2025年度

（予想）
35 35 70 40.4 ｰ

＊ 中長期の収益拡大を目指す成長領域への投資の源泉と
して売却した投資有価証券から生じる売却損益は、
配当額を決定する上では「特殊な要因」と位置付ける。

基本方針 連結ベースの配当性向40%を目処として、安定的かつ継続的に配当を実施するとともに、総還元性向を意識したうえで、
自己株式の取得も機動的に実施します。